
 PAG. 2             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 59

BOLETIN OFICIAL  MUNICIPAL Nº 1458
Corrientes, 01 de Julio de 2011

LLAMADO A LICIT ACION PÚBLICA  Nº 06/2011
ORGANISMO QUE LICIT A:  Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
OBJETO:  «Contratación de vehículos y equipos recolectores de residuos y predio
para su disposición final» Expediente Municipal Nº 54-I-2011

Resolucion
Nº 1571: Aprueba Pliego de Bases y Condiciones Particular es y de
Especificaciones Técnicas para el llamado a Licitación Publica Nº 06/
2011, «Contratación de vehículos y equipos recolectores de residuos y predio para
su disposición final»



 PAG. 4             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 57

Resolución Nº 1571
Corrientes, 29 de Junio de 2011

VISTO:
El expediente 54-I-2011, Caratulado: Intendencia
solicita confección de pliegos; y

CONSIDERANDO:

Que, por el citado expediente el Señor
Intendente, solicita al Señor Secretario de Planeamiento,
Obras y Servicios Públicos confeccione un proyecto de
Pliego de Bases y Condiciones Generales y Particulares
y sus anexos para el llamado a Licitación Publica  para
la contratación de vehículos y equipos recolectores de
residuos, con el correspondiente predio para su
disposición final.

Que, la Subsecretaria de Servicios Públicos
elabora Pliego de Bases y Condiciones Particulares y
de Especificaciones Técnicas para el llamado a
Licitación Publica para la contratación de vehículos y
equipos recolectores de residuos sólidos urbanos y
patogénicos, con el correspondiente predio para su
disposición final, que obra en autos, y cuyo presupuesto
Oficial anual asciende a la suma de $ 21.600.000,00
(Pesos Veintiún Millones Seiscientos
Mil).

Que, obra la autorización previa del
Departamento Ejecutivo Municipal.

Que es procedente efectuar dicho llamado en
razón de lo establecido en la Ley 5571-articulo 109,
Decreto 3065/04 y Resolución Nº 337/05 y sus
modificatorias.

Que, de acuerdo con el informe de la
Subsecretaria de Economía y Financiamiento no se realiza
afectación preventiva, en atención a que la contratación
de vehículos y equipos recolectores de residuos y predio
para su disposición final, tienen imputación preventiva
del gasto para el periodo 2011, por lo que no se requeriría
una nueva previsión para dicho objeto.

Que, obra informe de la Dirección Asesoría
Legal de la Secretaria de Economía y Hacienda.

Que, el departamento Ejecutivo posee las
facultades para el dictado de la presente Resolución.

POR ELLO
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIP AL

RESUELVE:

Articulo 1: Aprobar el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares y de Especificaciones
Técnicas para el llamado a Licitación Publica Nº 06/

2011, para la contratación de vehículos y equipos para
la recolección de residuos sólidos urbanos y
patogénicos, con el correspondiente predio para su
disposición final, que forma parte de la presente como
Anexo 1.

Articulo 2: Autorizar a la Secretaria de
Economía y Hacienda a dictar normas complementarias
para el llamado a Licitación Publica Nº 06/2011 y llevar
adelante dicho tramite y realizar las invitaciones
correspondientes  a través de su Dirección de Compras y
Suministro, con un Presupuesto Oficial de $
21.600.000,00(Pesos Veintiún Millones Seis Cientos
Mil).

Articulo 3: Encuadrar la presente erogación
dentro de las disposiciones que establece la  Ley de
Administración Financiera y de los Sistemas de Control,
Contrataciones y Administración de los Bienes del Sector
Publico Provincial Nº 5571-Decreto Nº 3056/04 y
Resolución Nº 337/05 y sus modifi9catorias.

Articulo 4: Disponer, como fecha para el acto
de apertura de la Licitación Publica Nº 06/2011, el día
28 de julio de 2011 a las 13,00 horas en el Salón Pocho
Roch del Palacio Municipal, sito en la calle 25 de mayo
1178, primer piso, de esta Ciudad, pudiendo ser
prorrogado el mismo, con fundamento expreso, por medio
de disposición de la Secretaria de Economía Y Hacienda.

Artículo 5: La presente Resolución  será

refrendada por los Señores Secretario de Economía y
Hacienda y de Planeamiento, Obras y Servicios Públicos.

Articulo 6: Regístrese, Comuníquese,
Notifíquese, Publíquese y Archívese.

CARLOS MAURICIO ESPINOLA

INTENDENTE

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

Ing. EDUARDO ADOLFO BARRIONUEVO
Secretario de Planeamiento
Obras y servicios Públicos

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

Dr. LUCAS FERRERO

Secretario de Economía y Hacienda

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes



 PAG. 58             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 3

MUNICIP ALIDAD DE LA  CIUDAD DE CORRIENTES
SECRETARIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

LLAMADO A LICIT ACION PUBLICA  Nº 06/2011

ORGANISMO QUE LICIT A: Municipalidad de la Ciudad de Corrientes

OBJETO: «Contratación de vehículos y equipos recolectores de residuos y predio
para su disposición final» Expediente Municipal Nº 54-I-2011

PLAZO DE CONTRATACION: 10 (diez) años.

FECHA Y HORA DE APERTURA: 28 de julio de 2011 a las 13,00 horas.

LUGAR DE APERTURA: Salón Pocho Roch del Palacio Municipal, sito en la calle
25 de mayo 1178, primer piso, de la ciudad de Corrientes.-

PRESUPUESTO OFICIAL ANUAL: $ 21.600.000 (Pesos Veintiún Millones Seiscientos
Mil)

VALOR DEL  PLIEGO: $ 10.000 (Pesos Diez Mil)

CONSULTAS: Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía y
Hacienda, sito en calle 25 de Mayo 1178, Corrientes Capital, Horario de 08,00 a 13,00
horas.-

VENTA DE PLIEGOS: Dirección de Compras y Suministros, Secretaría de Economía
y Hacienda, sito en calle 25 de Mayo 1178, Corrientes Capital, Horario de 08,00 a
13,00 horas.-

RECEPCION DE LAS OFERTAS: Hasta el día 28 de julio de 2011 a las 09.00 horas,
en Mesa General de Entradas y Salidas de la Municipalidad de la Ciudad de Corrientes,
sito en calle 25 de Mayo 1178. Horario de atención de 08,00 a 13,00 horas.-



 PAG. 6             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 55

 

 
 Municipalidad de la Ciudad de Corrientes  

 

 

 3 

 
 
 

CONTENIDO 
 

 PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 
GENERALES 

 
 PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES 
PARTICULARES 

 
 PLIEGO DE ESPECIFICACIONES 
TECNICAS 

  



 PAG. 56             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                  PAG. 5

 

 
 Municipalidad de la Ciudad de Corrientes  

 

 

 1 

 

 
PLIEGOS DE LICITACIÓN 

PÚBLICA N° 06/2011 
 
 
 
OBJETO Contratación de vehículos y equipos 
recolectores de residuos y predio para su 
disposición final  
 
Expediente Municipal: 54-I-2011 
  



 PAG. 8             BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL             Nº  1458  Nº 1458            BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL                PAG. 53

 

 
 Municipalidad de la Ciudad de Corrientes  

 

 

 
 

PLIEGO DE 
CONDICIONES  

PARTICULARES 

 

 
 Municipalidad de la Ciudad de Corrientes  

 

 

ANEXO IX 

 

PENALIDADES 

 

 

  


